
 

 

 
 

SETTORE U.O.A. CORPO POLIZIA MUNICIPALE 
SERVIZIO CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 17-01-2014 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE 

DELL’AGENTE CONTABILE - ANNO 2013 

  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
U.O.A. CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

 
    VISTO l’art. 67 dello Statuto Comunale; 

 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 210 del 11.12.2001; 
 
VISTO l’art. 97 del D.Lgs 267/2000, che regola l’esercizio delle funzioni 
degli agenti contabili interni dell’Ente; 
 
CONSIDERATO che gli agenti contabili che abbiano maneggio di 
pubblico denaro o che siano incaricati della gestione dei beni dell’Ente, 
debbano rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla 
giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure 
previste dalle leggi vigenti;  

 
DATO atto che a norma dell’art. 223 del D.Lgs. n. 267/2000, entro il 
termine di due mesi dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’agente 
contabile rende il conto della propria gestione al Comune, che la 
trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti 
entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;  
 
VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale del 18 del 18/02/2011, n. 
93 del 30/05/2012 e n. 98 del 18/06/2013 con le quali sono stati 
individuati gli agenti contabili interni; 
 
CONSIDERATO che l’ID Dott. Andrea Gaglier provvede giornalmente al 
controllo degli incassi dei mercati e che conseguentemente provvede a 
riversare tali incassi presso la Tesoreria Comunale; 
 
CONSIDERATO che l’ID Andrea Durazzi provvede a riversare gli incassi 
dei parcometri ubicati nel territorio comunale e gli incassi derivanti dalla 



riscossione dei verbali di accertamento ricevuti in pagamento 
direttamente dall’Ufficio Contravvenzioni presso la Tesoreria Comunale; 
 
VISTO il conto della gestione degli introiti dei mercati presentato dal 
Responsabile dell’Unita’ Operativa Annona ID Dott. Andrea Gaglier; 
 
VISTO il conto della gestione degli introiti dei parcometri e il conto degli 
introiti dell’Ufficio Contravvenzioni presentati dal Responsabile dell’Unita’ 
Operativa Traffico e Trasporti ID Andrea Durazzi; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di prendere atto che la somma complessiva introitata dal Settore 

Polizia Municipale, Unità Operativa Annona, Unità Operativa Traffico 
e Trasporti e Unità Operativa Contravvenzioni, per l’anno 2013 
ammonta a € 75.983,33 =; 

 
 

2) Di prendere atto che la stessa cifra di € € 75.983.33= è stata 
regolarmente versata presso la Tesoreria Comunale dell’Ente; 

 
3) Di approvare gli schemi dei rendiconti rimessi dagli Agenti contabili ID 

Dott. Andrea Gaglier e ID Andrea Durazzi, allegati alla presente da 
formarne parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
4) Di dare atto che per assenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi di 

applicazione dell’art 3 della Legge 136/2010 tale operazione è esente 
da tracciabilità; 

 
5) Di dare atto che i dati contenuti nella presente determinazione non 

rientrano nell’applicazione degli obblighi del D.lvo 33/2013. 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
U.O.A. CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

Dr. Giuseppe Mastursi  

 
Documento informatico f irmato digitalmente ai 
sensi e per gli ef fett i del D.P.R. 445/2000, del 
D.Lgs.  82/2005, e norme collegate. 

 


